
Státní ústav pro kontrolu léčiv tel.: +420 272 185 111 e-mail: suk@sukl.cz
Šrobárova 48, 100 41 Praha 10 fax: +420 271 732 377 web: www.sukl.cz

                                         

Formát pomocných číselníků pro výdej léčivých přípravků s omezením, SÚKL, verze 09-01

Strana 1 (celkem 2) Platnost 2009.09.01.

Pomocný číselník „LECIVE_LATKY“

Je seznamem léčivých látek používaných v léčivých přípravcích (LP).

č. P/N Označení Typ Velikost Název Popis
1 P KOD_LECIVE_LÁTKY C 5 Kód léčivé látky Kód léčivé látky  (LL) přidělený SÚKL
2 P NAZEV C 44 Název léčivé látky Přednostní latinský název léčivé látky, totožný s názvem INN nebo vytvořený v duchu INN názvosloví
3 N ZAV C 2 Závislost Závislost - skupina omamných nebo psychotropních látek (návykové látky)

                  1 - omamné látky zařazené  do seznamu I, (příloha č.1 k zákonu č.167/1998 Sb.)                                                                                                                  
                  2 - omamné látky zařazené do seznamu II,  (příloha č.2 k zákonu č.167/1998 Sb.)                                                                                                                                                          
                  3 – omamné látky zařazené do seznamu IV, (příloha č.3 k zákonu č.167/1998 Sb.)
                  4 - psychotropní látky zařazené do seznamu I, (příloha č.4 k zákonu č.167/1998 Sb.)
                  5 - psychotropní látky zařazené do seznamu II, (příloha č.5 k zákonu č.167/1998 Sb.)                                                                                                                                             
                  6 - psychotropní látky zařazené do seznamu III, (příloha č.6 k zákonu č.167/1998 Sb.)
                  7 - psychotropní látky zařazené do seznamu IV, (příloha č.7 k zákonu č.167/1998 Sb.)                                                                                                                                                                                                                                                  
                  8 - přípravky zařazené do seznamu III, (příloha č.8 k zákonu č.167/1998 Sb.)
                 E - přípravky obsahující efedrin nebo více než 30 mg pseudoefedrinu 
                  P - prekursory

Pomocný číselník „SLOZENI“

Je seznamem složení jednotlivých LP. Ze seznamu je možné určit obsah léčivé látky v balení i v dávce. Pro každou léčivou látku je možné určit v jakém počtu dávek se v balení 
LP nachází. 

č. P/N Označení Typ Velikost Název Popis
1 P F_KOD C 7 kód léčivého přípravku Kód léčivého přípravku přidělený SÚKL variantě LP v rámci rozhodnutí o registraci LP
2 P F_KOD_LECIVE_LATKY C 5 kód léčivé látky Kód léčivé látky (dále LL) přidělený SÚKL
3 P MNOZSTVI_DAV N 12,2 množství LL v dávce Množství LL v 1 dávce léčivého přípravku
4 P JEDNOTKA_DAV C 2 jednotka množství LL v dávce Jednotka množství LL v 1 dávce léčivého přípravku

nabývá hodnot:
mg

5 P BALENI N 9 velikost balení Počet dávek v balení
6 P MNOZSTVI_BAL N 10,2 množství LL v balení Množství LL v 1 balení léčivého přípravku
7 P JEDNOTKA_BAL C 2 jednotka množství LL v balení Jednotka množství LL v 1 balení léčivého přípravku

nabývá hodnot:
mg



Státní ústav pro kontrolu léčiv tel.: +420 272 185 111 e-mail: sukl@sukl.cz
Šrobárova 48, 100 41 Praha 10 fax: +420 271 732 377 web: www.sukl.cz

Formát pomocných číselníků pro výdej léčivých přípravků s omezením, SÚKL, verze 09-01

Strana 2 (celkem 2) Platnost 2009.09.01.

Pomocný číselník „SKUPINA_OMEZENI“

Je seznamem skupin LP s výdejem s omezením s číselným vyjádřením omezení na období.

č. P/N Označení Typ Velikost Název Popis
1 P KOD_SKUPINA_OMEZENI C 5 kód skupiny Kód skupiny léčivých přípravků s omezením, přidělený SÚKL 
2 P SKUPINA C 44 název skupiny Název skupiny léčivých přípravků s omezením
3 P PLATNOST_SKUP_OD D 10 platnost skupiny od Datum začátku platnosti skupiny léčivých přípravků s omezením ve formátu DD.MM.YYYY
4 N PLATNOST_SKUP_DO D 10 platnost skupiny od Datum ukončení platnosti skupiny léčivých přípravků s omezením ve formátu DD.MM.YYYY
5 P F_KOD_LECIVE_LATKY C 5 kód léčivé látky Kód omezované léčivé látky, přidělený SÚKL
6 N MNOZSTVI N 12,2 množství omezení LL Množství léčivé látky, které lze maximálně vydat za časovou jednotku
7 N JEDNOTKA C 2 jednotka množství omezení LL Jednotka množství léčivé látky, které lze maximálně vydat za časovou jednotku (interval omezení), 

nabývá hodnot:
mg

8 N INTERVAL_OMEZENI N 2 interval omezení Časová jednotka, po kterou má být sčítáno množství LL ve vydaných léčivých přípravcích
9 N JEDNOTKA_INTERVAL C 1 jednotka intervalu omezení Jednotka, ve které je uveden interval omezení, nabývá hodnot:

D – den
M – měsíc
Y – rok

Pomocný číselník „LP_OMEZENI“

Obsahuje seznam LP s jejich začleněním do skupin výdeje s omezením.

č. P/N Označení Typ Velikost Název Popis
1 P F_KOD C 7 kód léčivého přípravku Kód léčivého přípravku přidělený SÚKL variantě LP v rámci rozhodnutí o registraci LP
2 P F_KOD_SKUPINA_OMEZENI C 5 kód skupiny Kód skupiny léčivých přípravků s omezením, přidělený SÚKL 
3 P PLATNOST OD D 8 platnost LP ve skupině od Datum začátku platnosti léčivého přípravku ve skupině LP s omezením ve formátu DDMMYYYY
4 N PLATNOST DO D 8 platnost LP ve skupině do Datum ukončení platnosti léčivého přípravku ve skupině LP s omezením ve formátu DDMMYYYY

Kódová stránka 1250 WIN CZ                      
Oddělovač polí „|“
Sloupec P/N identifikuje povinná a nepovinná pole Seznamu
Sloupec Typ identifikuje vlastnosti jednotlivých polí takto:   "C" - znakový atribut

"N" - numerický atribut
"D" - datum 

Sloupec Velikost uvádí rozsah polí. V případě numerických ve formátu "x,y" ("x" míst včetně desetinné čárky, z toho "y" desetinných)




